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<
ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18

>

Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/57/2020                                                     Brzozów  06.10.2020 r.
           Dotyczy 

           postępowania w trybie

           przetargu nieograniczonego 
na dostawy produktów leczniczych                      
           Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/57/2020

W związku z pytaniami  złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawcę,  Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następującej odpowiedzi:  

Pytanie nr 1 -dotyczy  §2 ust. 3 wzoru umowy.
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę paragrafu 2 ustęp 3 umowy dla części: 15. Wykonawca proponuje brzmienie: ”Przedmiot sprzedaży                   w ilościach i asortymencie określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy Sprzedający zobowiązuje się dostarczać Kupującemu partiami, w ilościach uzależnionych od bieżących potrzeb Kupującego, po uprzednim otrzymaniu zamówienia, transportem własnym lub zleconym, na własny koszt i ryzyko, loco magazyn Apteki Kupującego (Bielawskiego 18, Brzozów), w terminie 1 dnia roboczego.”
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 2 -dotyczy  §2 ust. 4 wzoru umowy
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wykreślenie z draftu umowy paragrafu 2 ustęp 4  dla części 15  dotyczącego dostaw na Cito. Włączenie leków będących przedmiotem zamówienia wymaga wykonania szczegółowej diagnostyki oraz podania w ustalonym wcześniej terminie.  Termin wskazany                       w umowie jest niezwykle krótki, w praktyce niemożliwy do dotrzymania, zwłaszcza        w przypadku oferentów spoza najbliższego sąsiedztwa Zamawiającego, co zdaniem Wykonawcy narusza zasady uczciwej konkurencji. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 3 - Dotyczy §2 ust. 15 wzoru umowy.
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie paragrafu 2 ustęp 15 dla części 15  . Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę                    na przesyłanie faktur VAT na adres e-mail w formacie pdf ?. Systemy księgowe Wykonawcy nie pozwalają na przesyłanie dokumentów księgowych w innej formie.  
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 - Dotyczy §3 ust. 4 wzoru umowy.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy par 3 ust. 4 dla części 15 w zakresie terminu płatności faktur wskazanego przez Zamawiającego.  Zgodnie z art. 8 ust. 2 Ustawy  z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych,                  w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,  termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 60  dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi. Termin 60 dni jest terminem maksymalnym, stąd prośba o wyjaśnienie zapisu paragrafu 3 ust. 4 w kontekście brzmienia w/cyt. Ustawy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5 - Dotyczy części nr 5 przedmiotu zamówienia
Czy możliwe jest wydzielenie dostawy leku Etanercept 50 mg 4 wstrzykiwacze / ampułko strzykawki posiadającego wskazanie do refundacji wyłącznie                          w programie B.82 do odrębnego zadania?   Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ część nr 5), Zamawiający zamierza nabyć lek Etanercept roztw. do wstrz. w amp. - strzyk. (50 mg) x 4 amp.-strzyk. lub we wstrzykiwaczu                 w ilości 80 opakowań. 

Wykonawca w ramach Postępowania jest zdolny zaoferować lek Etanercept roztwór do wstrzykiwań 50 mg 4 wstrzykiwacze / ampułko strzykawki  posiadający wskazania do refundacji w programach B.33, B.35, B.36, B.47 oraz B.82. 

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 sierpnia 2020 roku w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 września 2020 r. Etanercept o kodzie EAN 05909990712755 (wstrzykiwacz) oraz Etanercept o kodzie EAN 05909990618255 (amp-strz.) jako jedyne uzyskały refundację w ramach programu B.82 „Leczenie pacjentów z ciężką, aktywną postacią spondyloartropatii (SpA) bez zmian radiograficznych charakterystycznych dla ZZSK (ICD-10 M46.08)”. Wyodrębnienie dostawy leku Etanercept roztwór do wstrzykiwań 50 mg 4 wstrzykiwacze/ampułko strzykawki posiadającego wskazanie do refundacji wyłącznie w programie B.82 będzie prawidłowe i korzystne nie tylko dla rynku zamówień publicznych, ale również dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 6 - Dotyczy części nr 22 przedmiotu zamówienia
Uprzejmie prosimy o wyłączenie z Części nr 22 poz. 1, tj. Brigatinibum tabl. powl. 90 mg x 7 szt. 

Wyjaśniamy, iż firma Takeda mając w swoim portfolio dwie prezentacje leku Alunbrig dedykowane inicjowaniu leczenia: -90 mg x 7 tab. -90 mg x 7 tab. + 180 mg x 21 tab zdecydowała się na pozostawienie wyłącznie jednego, bardziej kompleksowego opakowania dedykowanego pierwszym 28 dniom terapii, a nie tylko 7 jak to ma miejsce w przypadku pierwszego z nich. Oznacza to, że podmiot odpowiedzialny dla leku Alunbrig zdecydował o całkowitym wycofaniu z produkcji mniejszego z opakowań inicjujących. W wyniku zaistniałej sytuacji, złożyliśmy już stosowny wniosek o skrócenie obowiązywania decyzji refundacyjnej dla prezentacji 90 mg x 7 tabletek do Ministerstwa Zdrowia. Pragniemy równocześnie podkreślić, że decyzja ta w żaden sposób nie zagraża ciągłości leczenia chorych, jako że pozostałe 4 udostępnione prezentacje leku umożliwiają prowadzenie w pełni zindywidualizowanego schematu leczenia zgodnego z zapisami Charakterystyki Produktu Leczniczego. 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na wyłączenie, prosimy o wskazanie jaką wartość ma przyjąć Wykonawca w pozycji 1 Części 22, aby skutecznie złożyć ofertę w omawianym zakresie.
Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zakres części nr 22 przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie pozycji nr 1. Wykonawca zobowiązany jest do odpowiedniego zmodyfikowania formularza asortymentowo-cenowego w w/w zakresie.
Pytanie nr 7 - Dotyczy  § 2 ust.3 wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw zamówień do „…48 godziny od chwili złożenia zamówienia” w zakresie Części nr 22 oraz Części nr 23? 

Magazyny mamy poza Warszawą , a dostawy realizowane będą przez firmę kurierską, co uniemożliwia nam dostawy w ciągu 24 godzin od chwili złożenia zamówienia.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8 - Dotyczy  § 2 ust.3 wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw zamówień w trybie „na ratunek” do 24 godziny od chwili złożenia zamówienia w zakresie Części nr 22 oraz Części nr 23? 

Magazyny mamy poza Warszawą , a dostawy realizowane będą przez firmę kurierską, co uniemożliwia nam dostawy w ciągu 12 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9 - Dotyczy  § 2 ust. 5 wzoru umowy.

Czy Zamawiający w zakresie Części nr 22 oraz Części nr 23 wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego punktu zapisu, iż „...produkty z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach, po uzyskaniu zgodny upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 10 - Dotyczy  § 2 ust. 13 wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu usunięcia wad przedmiotu sprzedaży do 24 godzin w zakresie Części nr 22 oraz Części nr 23?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu w w/w zakresie.
Pytanie nr 11 - Dotyczy  § 2 ust. 15 wzoru umowy.

Czy Zamawiający dla Części nr 22 oraz Części nr 23 wyrazi zgodę na przesyłanie faktur w formacie PDF?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 12 - Dotyczy  § 3 ust. 4 wzoru umowy.

Prosimy Zamawiającego w zakresie Części nr 22 oraz Części nr 23 o zmianę zapisu poprzez skrócenie do 30 dni ewentualnych opóźnień w realizacji zobowiązań                    ze strony Kupującego, co i tak wydłuża termin płatności do 90 dni. 

Zastosowany przez Zamawiającego zapis jest krzywdzący dla Wykonawcy i wydłuża termin płatności należności z tytułu faktur do 120 dni (ok. 6 miesięcy), przy założeniu, iż ewentualna Umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13 - Dotyczy  § 4 ust. 1 wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na:

• zmniejszenie kary w przypadku opóźnienia w realizacji zobowiązań Sprzedającego dla Części nr 22 oraz Części nr 23 na „…0,1% wartości przedmiotu sprzedaży brutto …”? 

• zmniejszenie kary w przypadku odmowy przyjęcia zamówienia na dostawę części przedmiotu sprzedaży w zakresie Części nr 22 oraz Części nr 23 na „…0,3% wartości zamówienia, który miał być wydany …”? 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14 - Dotyczy  treści wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy dla Części  nr 22 oraz Części nr 23 o klauzulę antykorupcyjną o treści: 

„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, dokonywać, obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw 

antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Powyższą tematykę regulują przepisy kodeksu karnego. Zamawiający nie zamierza wkraczać w kompetencje innych organów. 
Pytanie nr 15 - Dotyczy  treści wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy o treść: 

„W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy                      za porozumieniem stron.” 

W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działania Zamawiający zamierza podjąć w razie wystąpienia wymienionych okoliczności? 

Z uwagi na to, iż Wykonawca, prowadzi hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że nie może dostarczyć produktów innych niż te, które pozostają w jego portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego. 

Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja leków może następować bezpośrednio do szpitali, a to oznacza, że nie istnieją zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie możliwe skorzystanie z zakupu przedmiotu umowy                 u innego Sprzedawcy. 

Niemożliwy może okazać się również zakup przez Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na rynku może nie być produktów z tą samą substancją czynną w tej samej postaci, spełniających wymogi równoważności. 

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje  modyfikacji treści wzoru umowy w zakresie części nr 22 i 23 przedmiotu zamówienia poprzez dodanie do § 1 ustępu o nr 5 o następującej treści:
„W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy                      za porozumieniem stron.” 

Pytanie nr 16 - Dotyczy  § 2 ust. 7 wzoru umowy.

Do treści §2 ust. 7 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17 - Dotyczy  § 2 ust. 13 wzoru umowy.

Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku                           z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu,                co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §2 ust. 13 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 72 godzin od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18 - Dotyczy  § 2 ust. 17 wzoru umowy.

Prosimy o wykreślenie z treści przyszłej umowy zapisu ograniczającego nasze prawo do wstrzymania dostaw, niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 19 - Dotyczy  § 2 ust. 18 wzoru umowy.

Prosimy o zmianę sposobu kontrolowania temperatury w transporcie poprzez dostarczanie wydruków kontrolnych z urządzenia monitorującego temperaturę                    w transporcie zamiast rejestratorów temperatury.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20 - Dotyczy  § 3 ust. 5 wzoru umowy.

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy              i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż                  w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21 - Dotyczy  treści §4 ust. 1 tiret pierwsze wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej                            za opóźnienie w realizacji zobowiązań w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu sprzedaży dziennie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 22 - Dotyczy  treści §4 ust. 1 tiret drugie wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odmowę przyjęcia zamówienia w wysokości 0,3% wartości zamówienia dziennie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23 - Dotyczy  treści §4 ust. 1 tiret trzecie wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej                             za realizowanie umowy niezgodnie z jej treścią w wysokości 50 zł dziennie? Jednocześnie prosimy o sprecyzowanie jakie sytuacje Zamawiający uzna                             za realizowanie umowy niezgodnie z jej treścią.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Powyższy zapis obejmuje wszystkie  inne przypadki niż wymienione w §4 ust. 1 tiret pierwsze i drugie umowy.

Pytanie nr 24 - Dotyczy  treści §6 ust. 4, 5 wzoru umowy.

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §6 ust. 4 wzoru umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

        Odpowiedzi na pytania oraz zmiany wprowadzone w SIWZ są wiążące                       dla wszystkich Wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.
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